[image: image1.png]

2

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
_______________

               № ___________
г. Киров
О представлении и рассмотрении документов

для предоставления субсидий из областного бюджета организациям                   и индивидуальным предпринимателям агропромышленного комплекса на поддержку переработки молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего на пищевую продукцию
В целях реализации государственной программы Кировской области «Агропромышленный комплекс», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 26.06.2025 № 325-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Агропромышленный комплекс», в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса, являющимися приложением № 8 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717                                     «О Государственной программе развития сельского хозяйства                                   и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья                                  и продовольствия», Законом Кировской области от 17.09.2005 № 361-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области отдельными государственными полномочиями области по поддержке сельскохозяйственного производства», Порядком предоставления субсидий из областного бюджета организациям и индивидуальным предпринимателям агропромышленного комплекса                        на поддержку переработки молока сырого крупного рогатого скота, козьего       и овечьего на пищевую продукцию, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 25.12.2025 № 700 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета организациям                 и индивидуальным предпринимателям агропромышленного комплекса                 на поддержку переработки молока сырого крупного рогатого скота, козьего  и овечьего на пищевую продукцию»:

1.  Утвердить Регламент представления и рассмотрения документов для предоставления субсидий из областного бюджета организациям и индивидуальным предпринимателям агропромышленного комплекса на поддержку переработки молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего на пищевую продукцию (далее – Регламент) согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Огородова В.Г.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области

                             А.Н. Киселев
[image: image1.png]_1061108619.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]